
 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA 
prof. V. Vejdovského  Olomouc – Hejčín, Tomkova 42, 779 00 Olomouc 9 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKA 

 

Jarní a podzimní termín školního roku  2022/2023 

 

Studijní obor: 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční  

 

Kritéria hodnocení profilové části maturitní zkoušky 

 

Ústní zkouška z anglického jazyka 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno na základě zákona č. 561/2004 Sb., 
 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a Vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 

středních školách maturitní zkouškou,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MZ 2023_kritéria_AJ ÚZk   str. 1/4 



 
 

 
KRITÉRIA HODNOCENÍ ÚSTNÍ ČÁSTI ZKOUŠKY Z ANGLICKÉHO JAZYKA 
 

1. Kritéria hodnocení 

Hodnocení každé ze čtyř částí ústní maturitní zkoušky určenými členy maturitní komise probíhá dle 

čtyř základních kritérií:  

I. zadání/obsah  a projev 

II. lexikální kompetence  

III. gramatická kompetence  a prostředky textové návaznosti 

IV. fonologická kompetence 

 

2. Části ústní zkoušky  

Ústní zkouška probíhající formou řízeného rozhovoru na jedno téma se skládá ze čtyř hodnocených 

dílčích částí (tj. 4 zadání):  

1. bližší popis jednoho ze dvou obrázků k tématu 

2. porovnání dvou obrázků k tématu  

3. vztah žáka k tématu, osobní zkušenost,  

4. studijní obor žáka  

 
 

3. Metodika bodování 
 
Každé kritérium je hodnoceno body na bodové škále 0 – 1 – 2 – 3.  
 
Každá ze čtyř částí zkoušky je hodnocena nejprve podle prvních tří kritérií, čtvrté kritérium 

(výslovnost) je poté aplikováno na celou zkoušku.  

 
Maximální dosažitelný počet bodů za každou (jednotlivou) ze čtyř částí zkoušky je vždy 9 (tj. dle 

prvních tří kritérií po max. třech bodech).  Čtvrté kritérium se pak uplatňuje komplexně na celou 

zkoušku, tedy za všechny 4 části dohromady se udělují max. 3 body. 

 
Celkový počet dosažitelných bodů za všechny čtyři části zkoušky tak činí maximálně 39 bodů         

(tj. 4 x 9 = 36 + 3). Minimální potřebný počet bodů je 18 (tj. 44% z celkového bodového hodnocení). 

Pokud je jakákoli ze čtyř částí ústního projevu v prvním kritériu (tj. zadání a obsah projevu) 

hodnocena počtem bodů „0“, pak se ústní projev v dané části dle dalších kritérií již nehodnotí a  

 
 

MZ 2023_kritéria_AJ ÚZk   str. 2/4 

 



 
 
výsledný počet bodů za tuto část ústního projevu je roven „0“. Pokud ústní projev nesplňuje 

požadavky na správnost a rozsah ověřovaných specifických tj. odborných znalostí ve 3. části 

ústního projevu, nelze ústní projev rovněž hodnotit, a to pro nedostatek jazyka. 

 

Přehled kritérií hodnocení a bodování čtyř částí ústní zkoušky shrnuje následující tabulka: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4. Stanovení známek a hranice úspěšnosti 

Žák vykoná ústní zkoušku úspěšně, pokud získá alespoň tolik procentních bodů, kolik činí hranice 

úspěšnosti příslušné zkoušky vyjádřená v procentních bodech. Hranice úspěšnosti ústní zkoušky 

z anglického jazyka činí 44%.  Stanovení známek dle procentních bodů uvádí tabulka. 

 
 

Převod procentních bodů a získaného bodového hodnocení na známku: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MZ 2023_kritéria_AJ ÚZk   str. 3/4 

 

                   MZ z AJ 2022/2023                   Čtyři části ústní zkoušky a bodování v kritériích 

 
Kritéria hodnocení 

 

bližší popis 
jednoho ze 
dvou obrázků 
k tématu 

porovnání 
dvou obrázků 
k tématu 

vztah žáka 
k tématu, 
osobní 
zkušenost 

studijní obor 
žáka  

  I. zadání a obsah 
     projevu 

0 – 1 – 2 – 3 0 – 1 – 2 – 3 0 – 1 – 2 – 3 0 – 1 – 2 – 3 

 II. lexikální 
      kompetence 

0 – 1 – 2 – 3 0 – 1 – 2 – 3 0 – 1 – 2 – 3 0 – 1 – 2 – 3 

III. gramatická 
      kompetence 

0 – 1 – 2 – 3 0 – 1 – 2 – 3 0 – 1 – 2 – 3 0 – 1 – 2 – 3 

 
 

celkem 0 - 9 celkem 0 - 9 celkem 0 - 9 celkem 0 - 9  

                                                Celkem 0 - 36 bodů 

IV.  fonologická 
       kompetence 

                                               Celkem 0 – 1 – 2 – 3  

                       Celkem (0 – 36) + (0 – 3) - max. 39 /min. 18 bodů  

Procentové body 
 

Bodové hodnocení   Výsledná známka 

  100 %  -  87 % 39 - 34 1  - výborný 
     86%  -  73 % 33 - 28 2  - chvalitebný 
     72%  -  58 % 27 - 23 3  - dobrý 
     57%  -  44 % 22 - 18 4  - dostatečný 

  méně než 44%   0 - 17 5  - nedostatečný 



 
 

5. Kritéria hodnocení maturitní zkoušky pro žáky s PUP 

Kritéria hodnocení výsledků zkoušek jsou u žáků s PUP kategorie SP1 a SP2 shodná  

s kritérii hodnocení intaktních žáků, a to včetně hranice úspěšnosti a procentových  bodů ke stanovení 

výsledné známky. Při hodnocení ústní zkoušky z cizího jazyka se zohledňují symptomy uvedené v 

doporučení vystaveném v SPC. Kritéria hodnocení výsledků zkoušek se u žáků s PUP kategorie SP3 

liší jak v kritériích hodnocení, tak ve výši bodového ohodnocení; maximální počet bodů činí 10 bodů  

a minimální počet je 5 bodů. (viz příloha č. 2).  

 

6. Přílohy k hodnocení ústní části z anglického jazyka 

Při hodnocení ústní části zkoušky z anglického jazyka škola použije Kritéria hodnocení dle zákona 

č.135/2020 Sb., konkrétně Přílohy ke sdělení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

Č. j.: MSMT-453/2020-3, na základě jejichž implementace do výuky CJ byli studenti připravováni po 

dobu dosavadního studia, a to konkrétně: 

 

přílohu č. 1:  

 CIZÍ JAZYK – KRITÉRIA HODNOCENÍ ÚSTNÍ ZKOUŠKY 

přílohu č. 2:  

 CIZÍ JAZYK V ÚPRAVĚ PRO ŽÁKY S PUP KATEGORIE SP3 – KRITÉRIA HODNOCENÍ 

ÚSTNÍ ZKOUŠKY 

 

Olomouc 15. března 2023 

 
 
 
 
 
PaedDr. Mgr. Dan Blaha 
ředitel školy 
 
 
Schváleno zkušební maturitní komisí dne    ………………..   2023 

Podpisy stálých členů maturitní komise 

Předseda maturitní komise  ………………………………………………………….. 

Místopředseda maturitní komise ………………………………………………………….. 

Třídní učitel    …………………………………………………………..  

 
MZ 2023_kritéria_AJ ÚZk   str. 4/4 


